
Odznaczenia Państwowe zostały wręczone w Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim w Warszawie 27 maja br., w dniu święta samorządow-
ców, upamiętniającego pierwsze, w pełni demokratyczne wybory do rad 
gmin i miast z 27 maja 1990 roku. 

Burmistrz Łukasz Kapczyński pod-
reśla, że traktuje to szczególne wy-
różnienie jako nagrodę dla całego 
glinojeckiego samorządu. – Minęło 30 
lat samorządowości, a ja pełnię funk-
cję burmistrza „kawałek” tego czasu. 
Nasze działania to nie zaszczyty, ale 
codzienna praca na rzecz mieszkań-
ców, rozwiązywanie spraw, które wy-
magają interwencji oraz realizacja 
inwestycji. Krzyż Zasługi, to nie tylko 
moje odznaczenie, to jest wyróżnienie 
wszystkich moich współpracowników, 
kierowników urzędów, radnych, sołty-
sów. Bez nich tego wyróżnienia by nie 
było – zaznaczył włodarz Glinojecka. 

Z kolei Marek Marcinkowski uważa, że odznaczenie jest dla niego pod-
sumowaniem pracy samorządowej i społecznej. – Jestem bardzo szczę-
śliwy, że otrzymałem Złoty Krzyż Zasługi od Prezydenta. Uważam to za 
docenienie mojej wieloletniej pracy na rzecz innych ludzi. To wyróżnienie 
jest dla mnie tym bardziej cenne, że 
jestem już u kresu swojej pracy za-
wodowej. A pracowałem w samorzą-
dzie, jako radny gminny i powiatowy. 
Najbardziej cieszę się, że wyróżnienie 
otrzymałem w roku 100-lecia OSP w 
Ościsłowie, której poświęciłem bardzo 
dużo czasu i serca – dodaje wicesta-
rosta ciechanowski. 

Łącznie uhonorowano 11 samorza-
dowców z Mazowsza. Złoty, Srebrne 
i Brązowe Krzyże Zasługi oraz Medal 
Stulecia Odzyskanej Niepodległości 
wręczył wicewojewoda mazowiecki 
Sylwester Dąbrowski.
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Krzyże Zasługi dla samorządowców z ziemi glinojeckiejKrzyże Zasługi dla samorządowców z ziemi glinojeckiej

W numerze

Łukasz Kapczyński Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck, w przeszłości członek Zarządu Powiatu Ciechanowskiego otrzymał 
Brązowy Krzyż Zasługi przyznany przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Z kolei 
Marek Marcinkowski wieloletni samorządowiec, były dyrektor Szkoły Podstawowej w Ościsłowie, obecnie wicestarosta 
ciechanowski odebrał Złoty Krzyż Zasługi. 

Krzyż Zasługi, ustanowiony został w 1923 r. i nadawany jest osobom, które położyły zasługi dla państwa lub obywateli, spełniając czyny 
przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofi arną działalność publiczną, 
ofi arne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną. Krzyż Zasługi może być nadany tej samej osobie w każdym stopniu dwukrotnie. 
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2 maj – czerwiec Wieści Glinojecka

Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 
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ŚrodkiŚrodki  zz  Polskiego ŁaduPolskiego Ładu  dla Gminy Glinojeckdla Gminy Glinojeck
Premier Mateusz Morawiecki 30 maja br. przekazał wyniki drugiej edycji Progra-
mu Inwestycji Strategicznych – Rządowego Funduszu Polski Ład. W wojewódz-
twie mazowieckim 607 inwestycji otrzyma bezzwrotne dofi nansowanie na ponad 
3,5 mld zł. Wśród samorządów jest także Gmina Glinojeck, która otrzymała 
8 mln zł bezpłatnego dofi nansowania na dwa zadania: modernizację oczyszczal-
ni ścieków w m. Stary Garwarz oraz budowę i przebudowę budynków pełnią-
cych funkcje społeczno-kulturalne w m. Kondrajec Szlachecki, Luszewo, Budy 
Rumockie, Śródborze, Wkra, Wola Młocka i Żeleźnia. 

 Jak powiedział „Wieściom Glinojecka” Łukasz 
Kapczyński burmistrz Glinojecka, 5 mln zł samo-
rząd wyda na kolejne etapy modernizacji oczysz-
czalni. Wykonana zostanie pompownia ścieków, 
wiata na osad i inne elementy oczyszczalni oraz 
zagospodarowanie terenu. Drugie zadanie, to 
przebudowa świetlic wiejskich w siedmiu miejsco-
wościach. – Zakres prac jest rożny. Mieszkańcy 

bardzo długo czekali na to, żeby tak zmoderni-
zować budynki, aby mogli z nich korzystać na co 
dzień – podkreśla burmistrz. 

Samorządowcy cieszą się z otrzymanego 
wsparcia, ale jednocześnie obawiają, czy przy ta-
kiej drożyźnie będzie można wykonać wszystkie 
zadania. Burmistrz zapewnia, że gmina jest przy-
gotowana pod względem formalno-prawnym i ma 

pozwolenia na budowę na wszystkie inwestycje. 
Jego zdaniem, o tyle będzie łatwiej wykonać pla-
nowane zadania. 

Warto zaznaczyć, że świetlice już wcześniej 
zostały częściowo odnowione w ramach funduszu 
sołeckiego, realizowanego w gminie.

Barbara Tokarska-Wójciak

Dofi nansowanie dla Gminy Glinojeck:
– Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Stary Garwarz – II i III etap 4 750 000 zł
– Budowa i przebudowa budynków pełniących funkcje społeczno-kulturalne w m. Kondrajec Szlachecki, Luszewo, Budy 

Rumockie, Śródborze, Wkra, Wola Młocka i Żeleźnia 3 612 500 zł

Program Inwestycji Strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład, to kompleksowe wsparcie dla samorządów, bezzwrotne 
dofi nansowania na inwestycje bliskie mieszkańcom m.in.: drogi, szkoły, oczyszczalnie ścieków, kanalizacje, obiekty sportowe.

Wszyscy nagrodzeni i organizatorzy imprezy pozowali do wspólnej fotografi i. 
Źródło foto: Starostwo Powiatowe w Ciechanowie

Rolnicy z gminy Glinojeck wyróżnieniRolnicy z gminy Glinojeck wyróżnieni
Podczas czwartej edycji Powiatowego Dnia Rolnika 28 maja br., zorganizo-

wanego przez samorząd Powiatu Ciechanowskiego wyróżnienia trafi ły 
do kolejnych rolników z gminy Glinojeck. W tym roku nagrodzeni zostali: 
Ewa i Jerzy Bakierzyńscy oraz Jadwiga i Janusz Przybyszewscy.

Na przybyłych tego dnia gości z całego powiatu ciechanowskiego, 
czekały atrakcje dla dorosłych i dla dzieci, przygotowane przez koła go-
spodyń wiejskich. Wszyscy mogli spróbować regionalnych przysmaków 
i poznać rękodzieło artystyczne. Gminę Glinojeck reprezentowało Koło 
Gospodyń Wiejskich w Zygmuntowie, które przygotowało wiele smako-
łyków dla uczestników imprezy.

Po wręczeniu nagród, dla wszystkich zagrał znany zespół Gang 
Marcela.

Projekt współfi nansowany jest przez Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego. 

Red.

Jeszcze w 2022 roku zmienione zostaną na 
terenie Glinojecka tradycyjne lampy na nowe, w 
technologii LED. Pozwoli to na zredukowanie emi-
sji CO2 i obniżenie rachunków. Gmina pozyskała 

na ten cel 79 212 zł, z Mazowieckiego Instrumen-
tu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Ma-
zowsze dla klimatu 2022.

Red.

Będzie nowe oświetlenie Będzie nowe oświetlenie na terenie gminy Glinojeckna terenie gminy Glinojeck
Kryzys energetyczny oraz rosnące ceny energii sprawiły, że samorządy muszą 
szukać wsparcia zewnętrznego, aby opłacić zwiększające się rachunki za ener-
gię. Pomoc przyszła ze strony samorządu Mazowsza, który dofi nansuje mazo-
wieckie samorządy. 
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Barbara Tokarska-Wójciak: Maj 2022 roku jest dla 
Pana wyjątkowym czasem. Otrzymał Pan, za dotychcza-
sową działalność Złoty Krzyż Zasługi od Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy, świętował Pan 100-lecie swojej ukochanej 
Jednostki OSP w Ościsłowie. Jak Pan odbiera te wydarze-
nia, na które każdy człowiek aktywny zawodowo i społecz-
nie czeka długie lata?

Marek Marcinkowski: Rzeczywiście, maj 2022 oka-
zał się dla mnie bardzo szczęśliwym okresem. 14 maja 
świętowaliśmy 100-lecie OSP w Ościsłowie, do której 
należę od 1986 roku. Bardzo mi zależało, żeby ten Jubi-
leusz wypadł uroczyście i dostojnie. Od wielu lat jestem 
skarbnikiem jednostki, więc tym bardziej czułem się od-
powiedzialny za to, żeby uroczystość wypadła godnie, 
stosownie do wieku Jubilatki. Szczególnie uroczysty 
charakter miała msza św. celebrowana przez J.E. Bi-
skupa Romana Marcinkowskiego. Obchody miały tak-
że szczególny charakter, gdyż Ościsłowo gościło wielu 
ochotników w ramach Gminnego Dnia Strażaka, 125-le-
cia OSP Glinojeck i 105-lecia Orkiestry Dętej OSP Gli-
nojeck. W uroczystości brało udział wielu znamienitych 
gości, którzy podkreślali, że obchody były bardzo dobrze 
przygotowane i przeprowadzone. Ten sukces był możli-
wy dzięki doskonałej współpracy i zaangażowaniu władz 
gminnych, Sołectwa Ościsłowo, społeczności szkolnej 
i okolicznych mieszkańców oraz przede wszystkim straża-
ków. Z kolei 26 maja otrzymałem zaproszenie od Wojewo-
dy Mazowieckiego na dzień następny, aby na uroczystości 
odebrać Złoty Krzyż Zasługi. Oczywiście wiedziałem, że 
Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych występował ze stosownym wnioskiem 
w tej sprawie, ale nie wierzyłem, że odznaczenie otrzymam. 
Wyróżnienie traktuję jako nagrodę za moją długoletnią pra-
cę zawodową, działalność samorządową i społeczną. Bar-
dzo się z tego ucieszyłem, gdyż jest to zwieńczenie mojej 
długoletniej kariery zawodowej i społecznej.

Jak już wspomniałam, jest Pan pedagogiem, wie-
loletnim nauczycielem, byłym dyrektorem Szkoły Pod-
stawowej w Ościsłowie. Czy ten czas pracy zawodowej 
w szkolnictwie ugruntował Pana do pracy samorządo-
wej i społecznej?

Okres pracy zawodowej w szkolnictwie był doskona-
łym przygotowaniem do pracy samorządowej i społecznej. 
Nauczyciel musi być także społecznikiem. Nie może być 
tylko pedagogiem prowadzącym lekcje zza katedry, ale 
przede wszystkim wychowawcą. Wychowawcą, który nie 
tylko werbalnie wskazuje, jak powinien postępować młody 
człowiek, ale czynić to swoim przykładem. Szkoła poprzez 
swoich nauczycieli powinna przygotowywać młodzież do 
życia w świecie dorosłych, do podejmowania bezintere-
sownych działań na rzecz innych. Gdy w 1984 r. zosta-
łem dyrektorem szkoły stanąłem przed koniecznością jej 
rozbudowy i modernizacji. Należało dobudować brakujące 
sale lekcyjne i toalety oraz założyć centralne ogrzewanie. 
W tym celu razem z rodzicami i sołtysami z miejscowo-
ści z obwodu szkolnego powołaliśmy Społeczny Komitet 
Budowy Szkoły. Komitet ten zajął się zbiórką pieniędzy 
wśród mieszkańców, organizacją dochodowych imprez 
oraz przystąpił, w ramach czynu społecznego do realiza-
cji inwestycji. Ze względu na trudne przemiany ustrojowe 
w Polsce okres ten się wydłużył. Dzięki przejęciu inwe-
stycji przez Gminę Glinojeck, w 1992 r. mogliśmy dokoń-
czyć rozbudowę i uczyć się w szkole w znacznie lepszych 
warunkach. Pod koniec XX wieku ze względu na stan 
techniczny budynku został zamknięty Ośrodek Zdrowia. 
Mając doświadczenia z rozbudowy szkoły włączyłem się 
aktywnie w budowę nowego ośrodka zdrowia. Razem 
z przedstawicielami okolicznych miejscowości powołali-
śmy do życia Społeczny Komitet Budowy Ośrodka Zdro-
wia w Ościsłowie. Podobnie jak poprzednio zaczęliśmy 
od zbiórek pieniędzy wśród mieszkańców i od prac przy-
gotowawczych wykonywanych w czynie społecznym. Po 
pewnym czasie pieniędzy społecznych zabrakło i wtedy 
znowu pomocną dłoń wyciągnął Burmistrz Waldemar Go-
dlewski i Rada Miejska w Glinojecku. Dzięki temu budynek 
został zbudowany i mógł służyć mieszkańcom. Oprócz 
przychodni lekarskiej mieści się w nim Urząd Pocztowy 
i Punkt Apteczny.

Kim bardziej Pan się czuje – pedagogiem, czy sa-
morządowcem?

To jest bardzo trudne pytanie. Po namyśle mogę od-
powiedzieć, że czuję się zarówno pedagogiem jak i samo-
rządowcem. Przez 39 lat pracowałem w szkole, starałem 
się być dobrym i przyjaznym uczniom nauczycielem. Jako 
dyrektor szkoły zabiegałem o jej rozwój materialny, wize-
runkowy i dydaktyczny. Czułem się wtedy bardziej pedago-
giem. Natomiast pełnienie funkcji samorządowych pomaga-
ło mi kierować szkołą. Obecnie pełniąc funkcję wicestarosty 
czuję się bardziej samorządowcem. Staram się jednak 
odwiedzać podległe szkoły i być na bieżąco z problemami 
edukacji.

Pana praca samorządowca, to nie tylko obecna 
funkcja wicestarosty ciechanowskiego. Proszę przypo-
mnieć czytelnikom, jakie inne zadania wykonywał Pan 
na niwie samorządowej? 

Z pracą w samorządzie jestem związany od 27 maja 
1990 r. Wystartowałem wtedy w wyborach i zostałem rad-
nym Rady Gminy Glinojeck. Radni powierzyli mi wtedy 
funkcję członka zarządu gminy oraz delegata na Sejmik 
Województwa Ciechanowskiego. Była to bardzo udana 
kadencja samorządu gminnego, która zaowocowała m.in. 
uzyskaniem w 1993 roku przez Glinojeck praw miejskich. 
W drugiej kadencji rady tj. w latach 1994-1998 pełniłem – 
z woli radnych funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Glinojecku. Jednym z najważniejszych osiągnięć tej ka-
dencji było utworzenie w 1997 r. LO w Glinojecku. Z kolei 
w trzeciej kadencji byłem radnym i członkiem zarządu tylko 
przez 2 lata tj. 1998 – 2000. W 2000 roku został utworzo-
ny Zespół Szkół Ogólnokształcących w Ościsłowie, którego 
zostałem dyrektorem i tym samym musiałem zrezygnować 
z mandatu radnego. W latach 2010-2014 pełniłem funkcję 
radnego powiatowego. Z największą satysfakcją i zaanga-
żowaniem pracowałem w Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Jest Pan doświadczonym samorządowcem i ob-
serwuje Pan działania obecnych władz miasta i gminy 
w Glinojecku. Jak Pan oceni rozwój tej „małej Ojczy-
zny”, jak się ostatnio zwykło mówić o takich społecz-
nościach? 

Rozwój naszej „małej Ojczyzny” – miasta i gminy Glino-
jeck postępuje cały czas w dobrym kierunku. Realizowane 
są różne inwestycje i co najważniejsze nie tylko w Glinojec-
ku, ale i w poszczególnych miejscowościach. Władze gminy 
bardzo dbają o równomierny rozwój. Mnie, jako długoletnie-
go dyrektora szkoły szczególnie cieszy dbałość o eduka-
cję. Remontowane są szkoły i dzięki temu uczniowie mają 
lepsze warunki do nauki. Szkoły otrzymują też nowoczesne 
wyposażenie, dzięki czemu uczniowie mogą się równie 
dobrze rozwijać jak ich rówieśnicy z dużych miast. Bardzo 
ważną rzeczą jest utrzymanie przez władze funduszu sołec-
kiego. Dzięki tym środkom mieszkańcy się integrują, czują 
się bardziej odpowiedzialni za swoje miejscowości i często 
powiększają te pieniądze o własną robociznę. Niektórzy 
wójtowie rezygnują z funduszu sołeckiego i to uważam za 
błąd. Pieniądze te procentują większym zaangażowaniem 
mieszkańców w życie tej „małej Ojczyzny” – wioski, w której 
mieszkają i dbają o wspólną przestrzeń.

Porozmawiajmy o Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ościsłowie, która świętuje piękny Jubileusz 100-le-
cia działalności. Czym była ta jednostka jeszcze kilka 
dekad temu, a jakie zadania spełnia obecnie? 

Straż ościsłowska była zawsze prężnie działającą jed-
nostką. Pierwszy sztandar otrzymała już w 1929 roku od 
miejscowego Koła Młodzieży Żeńskiej. Pierwszy samochód 
zakupiono w 1959 r. za 25 tys. zł. Był to amerykański Dodge 
z demobilu. Później stopniowo wymieniano samochody na 
nowsze. Od 1989 r. OSP dysponuje dwoma samochodami. 
W 1983 r. jednostka została wyposażona w system selek-
tywnego alarmowania. Dzięki zaangażowaniu strażaków, 
mobilności i dobremu wyposażeniu OSP w Ościsłowie już 
w 1995 r. została włączona do tworzonego Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego (jako jedna z trzech w po-
wiecie). OSP dbała też o życie kulturalne mieszkańców – 
w 1957 r. do świetlicy zakupiono telewizor, a w 1964 r. uro-
czyście otwarto zbudowany w czynie społecznym Dom Kul-
tury OSP, w którym odbywały się przedstawienia, seanse 
fi lmowe i uroczystości. Obecnie OSP posiada 2 samochody 
bojowe ( lekki Ford z 2007 r. i ciężki MAN z 2005 r.). Oprócz 
tego posiada motopompy, zestawy hydrauliczne do ratow-

nictwa technicznego, pilarki, agregaty prądotwórcze, czujni-
ki bezruchu, aparaty nadciśnieniowe, radiostacje, zestawy 
z tlenoterapią i sprzęt ochrony osobistej. Skład osobowy to 
35 druhów ( w tym 2 druhny) – z tego 17 osób może podej-
mować wszelkie działania ratownicze. W 2021 r. jednostka 
miała 76 wyjazdów bojowych – z czego 19, to pożary, a 57 
to likwidacja miejscowych zagrożeń.

Czy Jubileusz OSP w Ościsłowie, to także Pana 
osobiste święto?

Tak. To także moje osobiste święto. Do OSP nale-
żę już 36 lat. Co prawda nie uczestniczę bezpośrednio 
w działaniach bojowych, ale cały czas wspieram jednostkę 
w sprawach organizacyjnych. Od 20 lat jestem skarbnikiem 
i dbam o fi nanse oraz o prawidłowe prowadzenie dokumen-
tacji OSP. Natomiast czynnie uczestniczę w organizacji 
uroczystości strażackich i reprezentuję OSP na różnych 
uroczystościach państwowych i kościelnych. Bardzo mi 
zależy, aby jednostka się rozwijała, żeby wstępowali nowi 
członkowie, ale też, aby starsi strażacy przekazywali swoje 
doświadczenia młodym.

Ościsłowo, to niezwykła miejscowość. Wydała 
kilku znanych ludzi, m.in. dwóch wicestarostów – śp. 
Stanisława Kęsika i Pana, literaturoznawczynię, pro-
fesor nauk humanistycznych Teresę Kostkiewiczową, 
Bogusława Zakrzewskiego, polskiego dyplomatę, am-
basadora w Portugalii i w Brazylii oraz wybitnego poetę 
Jerzego Stanisława Czajkowskiego. Ale była też miej-
scem ogromnej tragedii ludzi niepełnosprawnych 
w czasie II wojny światowej oraz mordowania żołnierzy 
Armii Krajowej. Czy pamięć o tych ludziach i wydarze-
niach przetrwa i co należy zrobić, aby nie uległa zapo-
mnieniu?

Myślę, że pamięć o tych ludziach i wydarzeniach prze-
trwa. Ciechanowski regionalista Edward Lewandowski, 
w 1998 roku opracował książkę „Miasto i Gmina Glinojeck”, 
w której napisał o znanych ludziach pochodzących z Ości-
słowa oraz o tej tragedii w Lesie Ościsłowskim. Z okazji 
jubileuszu strażackiego przygotowaliśmy też broszurę „100 
lat Ochotniczej Straży Pożarnej W Ościsłowie”, w której też 
wspominamy o tych ludziach i wydarzeniach. Szkoła Pod-
stawowa w Ościsłowie od 2012 roku nosi imię Żołnierzy 
Armii Krajowej, a na budynku znajduje się tablica upamięt-
niająca jednego z żołnierzy AK Stanisława Przychodnego. 
Dzięki inicjatywie Pani Bożeny Banasiak – ościsłowskiej 
sołtys i radnej – corocznie w Lesie Ościsłowskim jest od-
prawiana Polowa msza św. upamiętniająca ofi ary terroru 
hitlerowskiego. We wszystkich tych działaniach aktywny 
udział bierze nasza szkoła, więc myślę, że ta wiedza będzie 
przekazywana następnym pokoleniom uczniów. Odpowia-
dając na pytanie pomyślałem, że warto opracować broszurę 
o historii Ościsłowa, która tym bardziej pomoże zachować 
w pamięci te sprawy.

Ma Pan na swoim koncie również doświadczenie 
w Teatrze Amatorskim działającym w Glinojecku. Czym 
są, dla zapracowanej osoby takie chwile na scenie?

Z przyjemnością brałem udział w trzech przedstawie-
niach Teatru Amatorskiego w Glinojecku. Był to dla mnie 
czas relaksu i swoistego odpoczynku od codziennych spraw 
i obowiązków. Cieszyłem się, że znajdowała się dla mnie 
odpowiednia rola; niezbyt rozbudowana ale na swój sposób 
charakterystyczna. Najbardziej odpowiadały mi role księdza 
lub zakonnika. Ale najcieplej wspominam rolę Belzebuba 
w sztuce „Igraszki z diabłem”. Satysfakcję czerpałem 
z tego, że widzowie rozpoznawali mnie na scenie i się 
uśmiechali. Bardzo cennym przeżyciem był śmiech pu-
bliczności, gdy udało się w tekście nawiązać do aktualnej 
sytuacji lub umieścić akcję w naszej okolicy. Dużo emocji 
wywoływało przebywanie za kulisami i troska o to, czy się 
nie pomylimy i jak będzie odbierane przez widzów przedsta-
wienie. Najbardziej cieszyliśmy się, gdy widzowie reagowali 
na kwestie padające ze sceny.

I już na zakończenie rozmowy zapytam, czego 
chciałby Pan życzyć mieszkańcom ziemi glinojeckiej na 
dalsze lata?

Po 1990 roku miasto i gmina Glinojeck bardzo się 
rozwinęły. Możliwe to było dzięki reformie samorządowej, 
która została wprowadzona w naszym kraju. Ale przepisy 
to nie wszystko, potrzeba przede wszystkim ludzi, którzy 
będą je realizować. Nasza gmina ma pod tym względem 
szczęście. Radni nie kłócili się, tylko konstruktywnie dysku-
towali i podejmowali odpowiednie uchwały. Burmistrzowie 
(zarówno Waldemar Godlewski jak i Łukasz Kapczyński) 
mieli i mają wizję równomiernego rozwoju gminy i ją konse-
kwentnie realizowali. Wobec tego życzę mieszkańcom, aby 
nadal tak było. Aby gmina nadal równomiernie się rozwijała, 
aby mieszkańcy jeszcze bardziej się integrowali i mieli czas 
na wspólne inicjatywy oraz spotkania. Dzięki temu będzie 
się nam lepiej żyło w naszych „małych ojczyznach” i w tej 
większej – naszej gminie. Życzę też dużo zdrowia i radości 
w życiu prywatnym. 

Dziękuję za rozmowę

O pracy pedagogicznej i samorządowej, z Markiem Marcinkowskim O pracy pedagogicznej i samorządowej, z Markiem Marcinkowskim 
wicestarostą ciechanowskim, wieloletnim samorządowcem, pedagogiem, druhem strażakiem, wicestarostą ciechanowskim, wieloletnim samorządowcem, pedagogiem, druhem strażakiem, 
mieszkańcem ziemi glinojeckiej rozmawia Barbara Tokarska-Wójciakmieszkańcem ziemi glinojeckiej rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

Czuję się zarówno pedagogiem jak i samorządowcemCzuję się zarówno pedagogiem jak i samorządowcem
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– Nasze sołectwa otrzymały środki na swoje zadania. Nowy Gar-
warz czeka na nową altanę, Luszewo na nową świetlicę, a Kondrajec 
Pański i Zygmuntowo na oświetlenie. Gmina Glinojeck na dotowane 

zadania dokłada również środki z funduszu sołeckiego, aby zakres wy-
konanych prac był większy – podkreślił burmistrz. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Glinojeck Budowa punktów świetlnych w miejscowości Kondrajec Pański ciechanowski 10 000,00 zł
Glinojeck Budowa altany wraz z utwardzeniem terenu w miejscowości Nowy Garwarz ciechanowski 10 000,00 zł
Glinojeck Budowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Luszewo gm. Glinojeck – etap I ciechanowski 10 000,00 zł
Glinojeck Montaż lamp w Zygmuntowie – kontynuacja ciechanowski 10 000,00 zł

Ulica Polna w przebudowie!Ulica Polna w przebudowie!
Trwają prace związane z wykonaniem chodników, nowej sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz wymianą nawierzchni w ulicy Polnej 
w Glinojecku. Koszt inwestycji to 3 115 359,62 zł. Na realizację zadania 
gmina otrzymała dofi nansowanie w kwocie 2 413 000 zł, z pierwszej edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych.

Wykonawcą nowej drogi gminnej, wyło-
nionym w drodze przetargu nieograniczonego 
jest Konsorcjum fi rm – Lider: Polbud Partners 
Sp. z o.o., Partner – Romil Sp. z o.o. z War-

szawy, z którym umowa została podpisana już 
21 kwietnia br.

Kierowców prosimy o cierpliwość. Miesz-
kańców przepraszamy za utrudnienia. Ra-

zem z fi rmą będziemy czynili wszystko, aby te 
utrudnienia były jak najmniej uciążliwe – za-
pewniają władze Glinojecka.

BTW

Przebudowa drogi Stary Garwarz Przebudowa drogi Stary Garwarz 
– Wólka Garwarska zakończona!– Wólka Garwarska zakończona!

Inwestycja objęła nie tyko przebudowę 
drogi Stary Garwarz – Wólka Garwarska, ale 
także skrzyżowanie w kierunku Nowego Gar-
warza, Faustynowa oraz Wkry. Łączna dłu-
gość przebudowanej drogi to prawie 1,5 km. 
W ramach prac wykonano:
wyrównanie nawierzchni,
położenie warstwy ścieralnej,
utworzenie poboczy z kruszywa naturalnego.

Inwestycja kosztowała prawie 350 000 zł, 
a prace wykonała fi rma – Usługi Transportowo 
– Budowlane Michał Kleniewski.

BTW

Przebudowana droga poprawiła stan 
bezpieczeństwa w rejonie dwóch miejscowości

Cztery sołectwa z Gminy Glinojeck otrzymały Cztery sołectwa z Gminy Glinojeck otrzymały 
wsparcie Mazowszawsparcie Mazowsza

Ochrona powietrza i klimatu, wsparcie dla 
sołectw, działkowców – to działania w powia-
tach północnego Mazowsza, które otrzymały 
wsparcie samorządu województwa. Na ich 
realizację władze regionu przeznaczą ponad 
5,5 mln zł. 3 czerwca, w Ciechanowie umowy 
z benefi cjentami podpisali – marszałek woje-
wództwa mazowieckiego Adam Struzik i wice-
marszałek Wiesław Raboszuk. W spotkaniu 
wziął również udział radny województwa ma-
zowieckiego Konrad Wojnarowski. Samorząd 
Gminy Glinojeck reprezentował burmistrz mia-
sta i gminy Łukasz Kapczyński oraz skarbnik 
gminy Katarzyna Łukaszewska, którzy ode-
brali dofi nansowanie dla sołectw i na budowę 
oświetlenia ulicznego. 

Gmina Glinojeck otrzymała wsparcie na cztery zadania, w ramach Programu „Mazowsze dla sołectw”

Burmistrz miasta i gminy Łukasz Kapczyński oraz 
skarbnik Katarzyna Łukaszewska odebrali symbo-
liczne czeki na planowane zadania

Podobnie jak w ubiegłych latach, również w tym roku w ramach „Mazowsza dla sołectw 2022” gminy mogły się ubiegać 
o wsparcie do 10 tys. zł na dane sołectwo. 

W tym roku sołectwa z Mazowsza ubiegają się na środki na nowe place zabaw i miejsca rekreacji, oświetlenie uliczne, 
chodniki, przystanki autobusowe, ale także zakup sprzętu strażackiego czy remonty świetlic wiejskich. Na ten cel Sejmik 
przeznaczył blisko 11,6 mln zł. W ramach tegorocznej edycji programu „Mazowsze dla sołectw 2022” wpłynęło ponad 
1200 wniosków, z których 1172 otrzyma wsparcie.

Podpisanie umowy na przebudowę ulicy Polnej 
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Dzień zagłady
  
Sam dzień 20 lutego był mroźny i śnieżny. Las 
został obstawiony żandarmami, przejazd do 
Płocka został zamknięty. Ludzi przywożono do 
lasu furmankami tzw. podwodami. Miejsce eg-
zekucji znajdowało się 300 metrów od ośrod-
ka kolonijnego, blisko rzeczułki Stawnica. Tam 
czekali na nich Niemcy z karabinami maszy-
nowymi. To z nich całymi salwami mordowano 
bezbronnych ludzi.

Byłam blisko tej tragedii

Irena Klimkiewicz z domu Kowalska, była wte-
dy małą dziewczynką (urodziła się w 1935 
roku). Z mamą i starszym bratem mieszkali 
w Ościsłowie. Ojciec zmarł. Ich dom Niemcy 
zajęli na posterunek żandarmerii, pozwalając 
mieszkać rodzinie w jednym pokoiku na pod-
daszu. Matka Helena Kowalska, aby wyżywić 
dzieci musiała być kucharką dla posterunku. 
Ciężko pracowała, gdyż Niemcy dużo i dobrze 
jedli – wspomina Pani Irena. To jednak pozwo-

liło wyżywić się rodzinie, gdyż zostawiali dużo 
resztek na stole. 

Gdy nadszedł luty, jej mama Helena Ko-
walska (po drugim mężu nazywała się Na-
wrocka), idąc po ziemniaki do piwnicy dyskret-
nie weszła do kancelarii i zobaczyła na biurku 
spis ludzi do zwiezienia w lesie. Zobaczyła 
tam też nazwisko swojego brata Władysława 
Marciniaka z Sulerzyża i jego sąsiada – szew-
ca. Natychmiast wysłała Irenkę i jej brata do 
Sulerzyża do drugiego stryja Józefa Marci-
niaka, który był sołtysem. Powiedziała mu, że 
ich brat jest na liście na stracenie. Brat Wła-
dysław miał garb i został uznany za kalekę, 
zaś sąsiad szewc nie miał jednej nogi. Obrot-
ny sołtys natychmiast zabił świnię i przywiózł

dokończenie na stronie 9

Zawsze będą pamiętali o pomordowanychZawsze będą pamiętali o pomordowanych
Kolejny już raz mieszkańcy Ościsłowa i okolicznych miejscowości spotkali 
się w ostatnią sobotę kwietnia (30 kwietnia br.), aby uczcić ofi ary kaźni, które 
spoczęły w bezimiennych grobach po tym, jak Niemcy pod pozorem „dobrej” 
śmierci zamordowali setki bezbronnych osób. Ofi ary terroru hitlerowskiego 
pochowane po obu stronach drogi, to niepełnosprawni mieszkańcy i żołnierze 
AK ziemi ciechanowskiej. – Spotkaliśmy się również, żeby stanowczo sprze-
ciwić się dzieleniu na lepszych i gorszych. Nigdy żaden przywódca, żadna 
ideologia nie może podważać człowieczeństwa i przysługujących człowiekowi 
niezbywalnych praw. Dzisiejsza Msza Święta, to wyraz solidarności z pomor-
dowanymi, z ich rodzinami, przyjaciółmi oraz z całym narodem ukraińskim. 
Doceńmy wolność, którą możemy się cieszyć w Polsce. Bądźmy solidarni 
i odpowiedzialni za siebie oraz drugiego człowieka! – powiedział podczas uro-
czystości Łukasz Kapczyński burmistrz miasta i gminy Glinojeck. 

Część artystyczną, nawiązującą do historii 
Polski i regionu przygotowali uczniowie – pod 
okiem nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. 
Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie. Następ-
nie odprawiona została uroczysta msza św. w 
intencji ofi ar, celebrowana przez kapłanów z 
ciechanowskich parafi i – ks. dziekana Jana 
Jóźwiaka, ks. prałata Eugeniusza Graczyka, 
ks. Krzysztofa Kosewskiego proboszcza para-
fi i Sulerzyż oraz księdza seniora Mieczysława 
Białowąża. Po niej złożone zostały kwiaty pod 
tablicą na miejscu straceń.

O oprawę uroczystości zadbała Orkiestra 
Dęta z Glinojecka oraz poczty sztandarowe 
jednostek OSP (kilka z nich musiało w czasie 

uroczystości wyjechać do pożaru) i organiza-
cji katolickich. W uroczystości wzięli udział: 
Anna Cicholska posłanka PiS z okręgu płoc-
ko-ciechanowskiego, Konrad Wojnarowski 
radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 
Elżbieta Szymanik zastępca dyrektora w Ma-
zowieckiej Jednostce Wdrażania Programów 
Unijnych w Warszawie, Sławomir Morawski 
przewodniczący Rady Powiatu Ciechanow-
skiego, Marek Marcinkowski wicestarosta 
ciechanowski, Zenona Babicz radna powiatu 
ciechanowskiego, Grzegorz Sikorski prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Glinojecku, ko-
mendanci służb mundurowych – podinsp. Ra-
dosław Romanowski I zastępca komendanta 

powiatowego Policji, płk Mieczysław Gurgiele-
wicz dowódca 5 MBOT, Tomasz Dróżdż nad-
leśniczy Nadleśnictwa Ciechanów, bryg. Ra-
dosław Osiecki zastępca komendanta po-
wiatowego PSP w Ciechanowie, Adam Krze-
miński i Bernard Grzankowski prezesi TMZC, 
Helena Sędzicka prezes Stowarzyszenia „Sy-
biracy”, przedstawiciele organizacji i stowa-
rzyszeń społecznych, radni gminy Glinojeck, 
mieszkańcy i inni goście. 

Organizatorem uroczystości był Burmistrz 
Miasta i Gminy Glinojeck oraz Sołectwo Ości-
słowo. Po części ofi cjalnej odbył się piknik dla 
mieszkańców okolicznych miejscowości i za-
proszonych gości.

- Wydarzenia, które miały miejsce w okresie II wojny światowej, to wydarzenia, które napa-
wają nas zadumą, a z drugiej strony skłaniają do pamięci. Jeden człowiek, jedna ideologia 
spowodowały śmierć tysięcy ludzi. Obecna sytuacja na Ukrainie przypomina nam tamte cza-
sy. Wierzę w to, że tamte tragiczne wydarzenia, wojna w imię ideologii, wojna przeciwko czło-
wiekowi, próba uznania, że osoby chore, kalekie nie pasowały do systemu już nie powrócą. 
Wspólna modlitwa to jedyny dar jaki możemy zanieść do Pana Boga za tych wszystkich, któ-
rzy tutaj zginęli. Kultywowanie tradycji i poświecenie tego miejsca spowoduje, że będziemy 
pamiętali długie lata i będziemy pamiętali, co się wydarzyło w tym miejscu. Dziękuje wszyst-
kim mieszkańcom, którzy angażują się w przygotowanie uroczystości – powiedział Wieściom 
Glinojecka burmistrz Łukasz Kapczyński.

– Nasi uczniowie dbają o miejsce kaźni. 
Zapalamy znicze, składamy kwiaty, po-
rządkujemy cmentarz. Na naszej szkole 
jest tablica poświęcona zamordowanym 
działaczom Armii Krajowej. Szkoła nosi 
imię bohaterów tej ościsłowskiej ziemi, a 
więc pamięć przetrwa – uważa Anna Ra-
dziejewicz dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Ościsłowie.

Corocznie w organizację uroczystości angażują się mieszkańcy Ościsłowa. Oni zawsze pamiętają – powiedziała Wieściom Glinojecka Bożena 
Banasiak sołtys sołectwa Ościsłowo. – W organizację uroczystości każdego roku angażuje się nasze sołectwo, aby uczcić pamięć poległych 
w tym lesie. Przez cały rok przyjeżdżają tu różne grupy, różne organizacje. Jedni sprzątają, inni chcą się pomodlić. To wydarzenie nie jest już 
tajemnicą, jest nagłośnione, wreszcie stało się coś, że ta pamięć jest powszechna. Mieszkańcy Ościsłowa nigdy nie zapomnieli, będą zawsze 
pamiętać o tych tragicznych wydarzeniach – podkreśla Bożena Banasiak. 

BTW

Frag. reportażu  „Nie zasłużyli na śmierć”„Nie zasłużyli na śmierć”
Wieści Glinojecka Nr 3 maj-czerwiec 2019 r.
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Uroczystości rozpoczęła msza święta w ko-
ściele parafi alnym w Sulerzyżu, celebrowana 
pod przewodnictwem Jego Ekscelencji księ-
dza biskupa Romana Marcinkowskiego. Dalsze 
świętowanie odbyło się w Ościsłowie, na placu 
przy Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Armii 
Krajowej. Apel rozpoczęto złożeniem meldun-
ku o gotowości pododdziałów do uroczystości, 
dowódcy uroczystości dh Dariusza Lewandow-
skiego – mazowieckiemu komendantowi wo-
jewódzkiemu Państowej Straży Pożarnej nad-
bryg. Jarosławowi Nowosielskiemu.

Następnie głos zabrał burmistrz Miasta 
i Gminy Glinojeck Łukasz Kapczyński, jedno-
cześnie prezes Zarządu Oddziału Miejsko-
-Gminnego ZOSP RP w Glinojecku, który 
przywitał zebranych gości oraz wygłosił oko-
licznościowe przemówienie.

– Drogie Druhny, Szanowni Druhowie wy-
braliście niełatwą, a jednocześnie wspaniałą 
ścieżkę zawodową, społeczną. Chciałbym 
podziękować Wam za trudną i niebezpieczną, 
pełną zagrożeń – ale też piękną i wyjątkową 
służbę. Piękną, bo polegającą na nieustają-
cej, bezinteresownej pomocy drugiemu czło-
wiekowi. Piękną, gdy kończy się uśmiechem, 
wdzięcznością innych, którym udało się po-
móc w trudnej sytuacji życiowej. Wyjątkową, 
bo wymagającą nie tylko znakomitych kwa-
lifi kacji zawodowych, ale też szczególnych 
walorów i predyspozycji osobistych. Jesteście 
dla nas wszystkich tu obecnych cenniejsi, cza-
sem niż wszystko inne, dlatego spotykamy się 
w tak zacnym gronie i Wam dziękujemy. 
Z okazji wspaniałego jubileuszu życzę Wam 
zdrowia, sił i wytrwałości oraz bezpiecznej 
służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji. 
Członkom orkiestry życzę zapału, zrozumienia 
i ciągłej muzyki, która w sercu gra, a którą my 
możemy podziwiać – powiedział burmistrz.

Rys historyczny jednostki OSP Ościsłowo 
przedstawił dh Marek Marcinkowski – wice-
prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminne-
go ZOSP RP w Glinojecku. Nie zabrakło też 
akcentu artystycznego, w wykonaniu przed-
szkolaków z miejscowej szkoły, które w hu-
morystycznej scence zaprezentowały trud 
druhów. Z okazji Jubieluszu, przygotowane 
zostało wydawnictwo, dzięki któremu może-
my poznać historię Jednostki. Było to świę-
to całej gminy, o czym świadczyła obecność  
wielu mieszkańców. 

Podczas uroczystości wręczono odzna-
czenia i wyróżnienia. Brązową Odznaką 
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
został odznaczony dh Lesław Nowakowski; 
Złotym Znakiem Związku OSP RP dh Ks. Kan. 
Krzysztof Kozłowski; Złotym medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa” dh Marcin Delura, 
dh Piotr Błaszkowski i dh Łukasz Brzeziński; 
Srebrnym medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa” odznaczeni zostali: dh Piotr Częścik, 
dh Gabriel Patryk Zmorzyński i dh Robert 
Kuciński; Brązowym medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali: dh Mar-
ta Częścik, dh Jakub Szustowski, dh Łukasz 
Kapczyński, dh Adrian Dąbrowski, dh Woj-
ciech Purzycki; Odznaką „Wzorowy strażak” 
odznaczeni zostali: dh Krzysztof Bandych, 
dh Piotr Koprowski, dh Jarosław Strzyż, dh 
Grzegorz Goszczyński. Ponadto, marszałek 
Województwa Mazowieckiego uhonorował 
imiennymi dyplomami uznania następujących 
druhów jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych – OSP Ościsłowo: Tadeusz Kaźmier-
czak, Marek Marcinkowski, Marek Kowalski, 
Tomasz Długoszewski, Patryk Lewandowski, 
Łukasz Chojnowski; OSP Glinojeck: Lesław 
Nowakowski, Jan Gadomski, Dariusz Lewan-
dowski, Piotr Zagórski, Adam Nowakowski; 
Orkiestra Dęta OSP Glinojeck: Witold Nowa-

kowski, Marek Hammer, Leszek Gralewicz, 
Tomasz Mieszkowski. Starosta ciechanowski 
uhonorowała również listami gratulacyjny-
mi zasłużonych druhów – OSP Ościsłowo: 
Jerzy Adamski, Grzegorz Dobrzyński, Grze-
gorz Nawrocki, Mateusz Strzyż, Dawid Szu-
stowski; OSP Glinojeck: Stanisław Brzeziń-
ski, Mirosław Kolczyński, Zbigniew Sikorski, 
Mariusz Orłowski, Igor Zmorzyński; Orkiestra 
Dęta OSP Glinojeck: Marcin Gontarek, Anna 
Szprengel, Katarzyna Wyciszkiewicz, To-
biasz Gralewicz. Pamiątkowe statuetki z oka-
zji 100-lecia OSP Ościsłowo, 125-lecia OSP 
Glinojeck, 105-lecia Orkiestry Dętej OSP Gli-
nojeck, w imieniu samorządu Miasta i Gminy 
Glinojeck wręczyli: burmistrz Łukasz Kapczyń-
ski, przewodniczący Rady Miejskiej w Glino-
jecku Grzegorz Sikorski oraz skarbnik Miasta 
i Gminy Katarzyna Łukaszewska. W imieniu 
samorządu Województwa Pamiątkowy Medal 
„PRO MASOVIA” oraz kamerę termowizyjną 
dla OSP Ościsłowo, agregat prądotwórczy dla 
OSP Glinojeck oraz puchar dla Orkiestry Dętej 
wręczył radny Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego Konrad Wojnarowski. Podziękowa-
nia dla Jubilatów oraz upominki wręczali tak-
że: mazowiecki komendant wojewódzki PSP 
nadbryg. Jarosław Nowosielski, komendant 
powiatowy PSP w Ciechanowie bryg. Tomasz 
Gajewski, radni Rady Miejskiej w Glinojecku, 
Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Kra-
jowej w Ościsłowie, przedstawiciele Sołectwa 
Ościsłowo, przedstawiciele Sołectwa Budy 
Rumockie. 

Warto dodać, że to nie koniec świętowania 
druhów ochotników. 25 czerwca br, podczas 
Dni Glinojecka obchodzone będzie 105-lecie 
Orkiestry Dętej w Glinojecku. 

BTW

Pro Mazovia dla OSP Ościsłowo. Pro Mazovia dla OSP Ościsłowo. 
Trzy Jubileuszowe strażaków ochotników z Gminy Glinojeck.Trzy Jubileuszowe strażaków ochotników z Gminy Glinojeck.
2022 rok jest wyjątkowy dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z gminy Glinojeck. 14 maja br. 
obchodzone były: 100-lecie OSP 
w Ościsłowie, 125-lecie OSP 
Glinojeck, 105-lecie Orkiestry Dętej 
OSP Glinojeck oraz Gminny Dzień 
Strażaka. Ten dzień był doskonałą 
okazją do podziękowań za trud i 
poświecenie w bezinteresownej 
pomocy wszystkim potrzebującym. 
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Foto: Tomasz Lewandowski
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Inwestycja będzie kosztowała ponad mi-
lion zł, z czego 50 proc. środków pochodzi z 
Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych.

Zadanie pn. „Remont drogi gminnej Nr 
120311W  Budy Rumockie do „60” położonej 
na terenie Gminy Glinojeck” obejmie:

ułożenie warstwy wyrównawczo-wzmac-
niającej z betonu asfaltowego, 

ułożenie warstwy wiążącej z betonu asfal-
towego,

ułożenie warstwy ścieralnej z betonu asfal-
towego, 

ułożenie nawierzchni poboczy z kruszywa 
łamanego,

oczyszczenie istniejących rowów drogo-
wych 

usunięcie zakrzaczenia z pasa drogowe-
go.

Nad realizacją zadania zostanie zapewnio-
ny nadzór inwestorski.

Remont  drogi gminnej prowadzony będzie 
na odcinku 1,940 km. 
Jak podkreśla burmistrz Łukasz Kapczyński, 
nowe drogi są zawsze ważne dla mieszkań-
ców. – Mam nadzieję, że kolejne inwestycje 
w nasze drogi pozwalają na poprawę jakości, 
bezpieczeństwa i jednocześnie zwiększają 
komfort korzystania z naszych dróg. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (dawniej 
Fundusz Dróg Samorządowych), to wsparcie 
realizacji zadań na drogach zarządzanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Jego celem jest przyspieszenie powstawania 
nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury dro-
gowej na szczeblu lokalnym. Wszystko po to, 
żeby po drogach jeździło się wygodniej i bez-
pieczniej.

Barbara Tokarska-Wójciak
Umowę na dofi nansowanie inwestycji podpisał 

wojewoda mazowiecki i burmistrz Glinojecka 

– Obecne prace mają na celu zagospoda-
rowanie parkingu. Chcielibyśmy, aby wszyst-
kie miejsca postojowe uległy modernizacji, ale 
zależy nam także na tym, żeby poprawiła się 
estetyka terenu przed naszym urzędem – wy-
jaśnia burmistrz.

Jak zapowiada włodarz, nadal będzie do-
minować zieleń i elementy małej architektury, 
ale na pewno poprawi się komfort i bezpie-
czeństwo parkowania. Warto dodać, iż kilka 
miesięcy temu zmodernizowany został parking 
za urzędem. Zmiana pozwala na parkowanie 

aut przez pracowników urzędu miasta i gminy. 
Parking od strony ulicy będzie przeznaczony 
głównie dla interesantów. 

Otoczenie Urzędu jest centralnym miej-
scem w Glinojecku i poprawa wyglądu jest 
ważnym zadaniem dla samorządu na 2022 
rok. 

BTW

Prace są zaawansowane i zakończą się jeszcze 
latem tego roku

Budynek Gminnego Centrum Budynek Gminnego Centrum 
Integracji Zawodowej i Społecznej w Glinojecku Integracji Zawodowej i Społecznej w Glinojecku 

zmienia się z dnia na dzieńzmienia się z dnia na dzień

W rozbudowanym Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej znajdą się sale 
i pomieszczenia, które pozwolą prowadzić 
zajęcia integracyjne, spotkania – również o 
charakterze poradnictwa zawodowego. Poza 
salami integracyjną, integracyjno-edukacyjną, 

integracji zawodowej, będzie również miejsce 
na porady grupowe, pokoje informacji zawo-
dowej oraz pokoje porad indywidualnych. Wo-
kół budynku znajdą się miejsca parkingowe. 
Całość będzie stworzona tak, by zapewnić 
dostęp dla osób ze szczególnymi potrzebami, 
w tym osób z niepełnosprawnościami. W no-
wym budynku możliwe będzie organizowanie 
różnorodnych działań umożliwiających rehabi-
litację zawodową i społeczną.

BTW

Zmieni się otoczenie Zmieni się otoczenie 
Urzędu Miasta i Gminy w GlinojeckuUrzędu Miasta i Gminy w Glinojecku

Prace już trwają. Burmistrz Łukasz Kapczyński podkreśla, że zmiany są konieczne, aby poprawić wizerunek 
i wygodę mieszkańców, którzy przyjeżdżają załatwić swoje sprawy w urzędzie.

Gmina Glinojeck przebuduje drogę od „60-tki” Gmina Glinojeck przebuduje drogę od „60-tki” 
do Bud Rumockichdo Bud Rumockich

Ponad 26 mln zł otrzymają samorządy z województwa mazowieckiego, z regionów ciechanowskiego, warszaw-
skiego, ostrołęckiego, radomskiego, siedleckiego oraz płockiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Uroczystość podpisania umów z udziałem wojewody mazowieckiego Konstantego Radziwiłła odbyła się 
14 czerwca br. w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. Wśród samorządów jest gmina Glinojeck, 
która otrzymała  655 tys. zł wsparcia na przebudowę drogi Budy Rumockie do trasy nr „60”. 

Inwestycja realizowana jest od 2021 roku. Obiekt będzie miał 500 m2 po-
wierzchni. Koszt budowy to 3,2 mln zł. Dofi nansowanie samorządu woje-
wództwa mazowieckiego wyniosło 1,6 mln zł. Całość prac rozłożona jest 
do 2023 r. 

Prace są zaawansowane i inwestycja zostanie 
zakończona już w przyszłym roku. 
Foto: MGOPS w Glinojecku
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całe mięso żandarmom. Gdy Pani Helena ich 
nakarmiła, poprosiła komendanta posterunku, 
aby skreślił z listy brata i jego sąsiada. Komen-
dant uproszony przez kobietę tak zrobił.

– Przywozili ludzi chorych na podwórko, a 
następnie ich wywozili do lasu. Mama zapytała 
jednego z żandarmów – (byli nimi najczęściej 
koloniści z Malużyna i Woli Młockiej), którego 
rodzinę znała – gdzie wiozą tych ludzi. Ten nie 
chciał nic zdradzić, ale w końcu powiedział, że 
wszystkich wiozą na stracenie. Prosił o zacho-
wanie tego w tajemnicy. Dodał też, że w Niem-
czech tak się robi, aby kalecy nie korzystali 
z pomocy państwa – te obrazy i słowa prze-
trwały w pamięci Pani Heleny. Pamięta też, że 
młodzież z pobliskich wsi, w tym działacze AK 
biegli do lasu wchodzili na drzewa i obserwo-
wali sytuację. Narażali tym swoje życie, chcieli 
pomóc, ale nie mogli. Z innych obrazów za-
chowanych w pamięci małej dziewczynki jawi 
się obraz gestapowców, którzy według niej byli 
bezwzględni. Gdy było już po morderstwie w 
lesie, wracali na posterunek żandarmerii do 
Ościsłowa i opowiadali sobie o wydarzeniach 
w lesie. Śmiali się z kalekich ludzi i opowiadali 
jak płakali przed śmiercią, jak jęczeli w ziemi. 
Matka była wstrząśnięta tymi opowieściami 
żandarmów. – Wbiegała do pokoiku na górze 
i bardzo płakała – wspomina Pani Irena. Pani 
Klimkiewicz pamięta, że żandarmi zwozili też 
AK-owców, nauczycieli, księży i zamordowali 
ich po drugiej stronie drogi. Niedługo potem 

komendanta posterunku w Ościsłowie prze-
niesiono w inne miejsce. W oczach małej 
Irenki był złym człowiekiem, sam nie miał nóg, 
a skazywał na śmierć niepełnosprawnych. Ale 
przynajmniej pozwolił im mieszkać w swoim 
domu. Zdaniem Pani Ireny Klimkiewicz, dużo 
złego czynili volksdojcze, którzy znali ludzi 
i okolice i wiele informacji przekazywali Gesta-
po. – Na posterunek w Ościsłowie przyjechał 
inny komendant. Ale to było już po masakrze 
w lesie ościsłowskim – informuje Pani Irena. 
– Ten natychmiast wyrzucił nas z domu i naka-
zał znalezienie innej kwatery – dodaje. Helena 
z dziećmi i drugim mężem – Nawrockim (ślub 
odbył się w 1941 roku) do końca wojny osiem 
razy przenosiła się z domu do domu. W sumie 
Nawroccy mieli szóstkę dzieci – czwórkę wła-
snych i dwoje (Irenkę i jej brata) z pierwszego 
małżeństwa Heleny. Irenka lubiła ojczyma, był 
dobrym człowiekiem.

Pamiętano o śmierci kolegów
O wydarzeniach w lesie Irenka Klimkiewicz 
(wtedy Kowalska) słyszała także po wojnie 
od nauczycielki Tosi Betlińskiej, działaczki AK. 
To ona po wojnie zabierała uczniów na groby 
do lasu. Nosili tam kwiaty, zapalali świeczki. 
Młoda nauczycielka opowiadała dzieciom, że 
sama widziała z drzewa mordowanie ludzi. 
Ona i jej koledzy AK-owcy obserwowali roz-
strzelania, aby ewentualnie pomoc ludziom. 
Widzieli np, że nauczyciel z Malużyna dwa 
razy się wygrzebywał z ziemi. Jednak wielo-
krotnie postrzelony przez żandarma zmarł. 

Ziemia się ruszała – opowiadała dzieciom 
Tosia Betlińska. Następny kierownik szkoły 
też dbał o pamięć tego miejsca. Dwa razy w 
roku chodził z dziećmi do lasu, sprzątając gro-
by. – Bardzo mnie to wzruszało, bo przecież 
pamiętałam te wydarzenia. Mama nie chcia-
ła, żebym chodziła do lasu, bo potem byłam 
bardzo smutna – wspomina. Po wojnie rodzi-
na Nawrockich musiała zamieszkać w innym 
domu, gdyż ich zajęli młodzi komuniści (nota 
bene sąsiedzi), współpracujący z Urzędem 
Bezpieczeństwa. Obecnie w rodzinnym go-
spodarstwie w Ościsłowie mieszka i gospoda-
ruje rodzina najmłodszego przyrodniego brata. 
Pani Irena mieszka w Ciechanowie, w ładnym 
domu przy ul. Wojska Polskiego. Zajęła się za-
wodowo krawiectwem, z mężem, także kraw-
cem prowadzili zakład. Wychowała troje dzie-
ci, ma 11 wnuków…

 Barbara Tokarska-Wójciak

ciąg dalszy ze str. 5

Zawsze będą pamiętali o pomordowanychZawsze będą pamiętali o pomordowanych

Wędkarze walczyli Wędkarze walczyli 
o Puchar Burmistrza!o Puchar Burmistrza!

Mimo niesprzyjającej pogody miłośników wędkarstwa nie brakowało

Spinningowe zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Glinojeck odbyły się 21 maja br. na wodach rzeki Wkry. Do rywaliza-
cji stanęło 22 wędkarzy. Trzecie miejsce zajął Robert Gajewski, na dru-
gim miejscu uplasował się Marcin Łukasiewicz, a zwycięzcą zawodów, 
tym samym zdobywcą Pucharu Burmistrza okazał się Leszek Betle-
wicz. Następnie zawody podsumowali oraz wręczyli puchary burmistrz 
Łukasz Kapczyński i prezes Koła PZW Glinojeck Michał Walczak. 
Gratulujemy wszystkim zawodnikom udziału w zawodach. 

Red.

Wizyta gości z parlamentu i administracji rządowej w GlinojeckuWizyta gości z parlamentu i administracji rządowej w Glinojecku
Glinojeck w dniu 18 maja 2022 roku odwiedzili – posłanka na Sejm RP Anna Cicholska, wicewojewoda mazowiecki 
Sylwester Dąbrowski oraz dyrektor Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Ciechanowie Anna Żebrowska. 
Delegacja wraz z burmistrzem miasta i gminy Glinojeck Łukaszem Kapczyńskim odwiedziła Szkołę Podstawową im. Marii 
Konopnickiej w Glinojecku. 

Podczas wizyty goście zapoznali się z warunkami nauki dzieci przy-
byłych z Ukrainy oraz systemem ich nauczania. Jak poinformował bur-
mistrz, goście z Ukrainy uczą się w tzw. klasach przygotowawczych, 
gdzie poznają język polski, zwyczaje i poznają polskich kolegów. – Po 
takim przygotowaniu, dzieci będą mogły uczyć się w przyszłości razem 
z uczniami z Glinojecka – wyjaśnia burmistrz. 

Wojewoda Sylwester Dąbrowski zapoznał się także ze stanem 
realizacji inwestycji w gminie Glinojeck.

BTW
Goście spotkali się z dyrekcją szkoły, uczniami i małymi gośćmi z Ukrainy, 

którzy uczą się w glinojeckiej podstawówce
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SPZZOZ został wyłoniony jako jeden 
z nielicznych realizatorów w konkursie ofert 
w ogłoszonym przez marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego do realizacji „Programu 
polityki zdrowotnej w zakresie profi laktyki 
i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród 
mieszkańców województwa mazowieckiego” 
na lata 2022-2023. 

Osteoporoza to uogólniona choroba ukła-
du kostnego związana z niską masą kostną, 
połączona z zaburzeniem architektury i jakości 
tkanki kostnej, która przyczynia się do zwięk-
szonej podatności na złamania. Jej podstawo-
wymi elementami patogenetycznymi są ubytek 
masy kostnej oraz uszkodzenie mikroarchitek-
tury kości. Wyróżnia się dwie grupy osteopo-
rozy: osteoporozę pierwotną i osteoporozę 

wtórną. Osteoporoza pierwotna jest natural-
nym następstwem procesu starzenia się kości, 
osteoporoza wtórna jest następstwem wystę-
pujących chorób współistniejących. Osteopo-
roza jest chorobą, która występuje u co czwar-
tej kobiety w wieku pomenopauzalnym i u 15% 
mężczyzn w starszym wieku. Całkowite ryzy-
ko złamań u kobiet wynosi 30-40%, natomiast 
u mężczyzn około 20%. 

Na realizację programu na lata 2022 i 
2023 marszałek Województwa przeznaczył 
budżet odpowiednio w 2022 r. – 32 700,00 zł 
i w 2023 r. – 32 700,00 zł. Dzięki temu moż-
liwym będzie wykonanie specjalistycznych 
badań oraz utrzymanie wysokiego poziomu 
wiedzy z zakresu profi laktyki osteoporozy 
i zapobiegania złamaniom osteoporotycznym 

poprzez edukację pacjentów i personelu me-
dycznego. Program realizowany będzie przez 
naszą poradnię reumatologiczną kierowaną 
przez wysokiej klasy specjalistę dr Grażynę 
Bessert-Janczewską we współpracy z Mo-
bilnym Centrum Diagnostyki Osteoporozy 
Sp. z o.o. W programie uczestniczyć będzie 
ok. 100 pacjentów w roku bieżącym i 100 pa-
cjentów w roku 2023. 

Dane szczegółowe dotyczące realiza-
cji programu i kryteria kwalifi kacji do udziału 
w programie dostępne będą w poradni reu-
matologicznej i na naszej stronie internetowej 
tps://spzzozglinojeck.pl

 Serdecznie zapraszamy!!!
Waldemar Jóźwiak 

dyrektor SPZZOZ w Glinojecku

SPZZOZ w Glinojecku realizatorem programu SPZZOZ w Glinojecku realizatorem programu 
zdrowotnego w zakresie wykrywania osteoporozy zdrowotnego w zakresie wykrywania osteoporozy 

Międzypokoleniowo i patriotycznie w Glinojeckim PrzedszkoluMiędzypokoleniowo i patriotycznie w Glinojeckim Przedszkolu

XI Spartakiada Przedszkolna w GlinojeckuXI Spartakiada Przedszkolna w Glinojecku

Dzieci, opiekunowie i władze Glinojecka uroczyście obchodziły w dniu 2 maja Dzień Flagi RP

Taka impreza sportowa, która odbyła się 19 maja br. uczy przedszkolaki poznawania zasad rywalizacji, zachowania w czasie imprezy sportowej 
oraz dobrej zabawy. Obowiązywały: uśmiech, strój sportowy i dobry humor

Źródło: Miejskie Przedszkole w Glinojecku
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Pamiętacie Pamiętacie 
akcję akcję 
graffiti?graffiti?

Młodzież ponownie 
koloruje bloki 
w Glinojecku

Kategoria zespoły z przedszkoli: I Klaudia Orłowska i Zuzanna Szprada; 
kategoria soliści z przedszkoli: I – Basia Mikołajczak, 

II – Zofi a Burdecka, III – Oskar Kin; wyróżnienia: Hanna Figurska, 
Liliana Kowalska; kategoria zespoły ze Szkół Podstawowych: 

I – Gabriela Mackiewicz i Pola Matusiak; kategoria soliści ze Szkół 
Podstawowych: I – Adam Kolankowski, II – Lena Bakierzyńska, 

III – Natalia Wardęga; wyróżnienia: Michał Sikorski i Zuzanna Witkowska.

Reprezentantki Reprezentantki 
Glinojecka Glinojecka 
na I Konkursie na I Konkursie 
Recytatorskim Recytatorskim 
im. Barbary im. Barbary 
Jurkowskiej Jurkowskiej 
w Gdańskuw Gdańsku  

Nikola Podsiad 
i Maja Stańczak, 
24 maja br. 
recytowały wiersze 
podczas pierwszej 
edycji imprezy

VIII Konkurs Recytatorsko-Teatralny VIII Konkurs Recytatorsko-Teatralny 
„Małe bajanie” (2 czerwca 2022 r.)„Małe bajanie” (2 czerwca 2022 r.)

To był To był 
udany udany 
występwystęp

Z konkursu wokalnego 
odbywającego się 
12 maja br. 
w Powiatowym Centrum 
Kultury i Sztuki 
w Ciechanowie, młodzież 
z Glinojecka – Paulina 
Kacprzak, Mateusz 
Radwański, Wiktoria 
Ziemińska wróciła 
z wyróżnieniami

Klekotali i wrócili z nagrodamiKlekotali i wrócili z nagrodami

Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Klekot” w Radzanowie 
okazał się bardzo udany dla wykonawców z M-GOK w Glinojecku. 

29 kwietnia br. Izabela Rzeczkowska zajęła I miejsce, 
Paulina Kacprzak otrzymała wyróżnienie, Nadia Rzemieniewska 
II nagrodę, a Wiktoria Ziemińska otrzymała nagrodę Grand Prix

Seniorzy nagrodzeniSeniorzy nagrodzeni

Seniorzy wrócili z Warszawy z dyplomami i pucharami. W IX Konkursie 
Piosenki Polskiej „Kocham Cię Ojczyzno” miasto reprezentowali: 

Danuta Wojtasik – II miejsce w kategorii soliści, Andrzej Ładowski –
II miejsce w kategorii soliści, Duet Ewan – I miejsce w kategorii duety, 

zespół Sentima – II miejsce w kategorii zespoły.

Źródło: M-GOK w Glinojecku
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Glinojeck pokazał jak można się integrować!Glinojeck pokazał jak można się integrować!
Na Placu przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Gli-

nojecku, 3 czerwca br. odbyła się połączona impreza związa-
na z obchodami Dnia Dziecka i Dnia Sąsiada. Oprócz atrakcji 
dla najmłodszych, odbywał się Turniej Sołectw, występy arty-
styczne, sąsiedzki poczęstunek, sąsiedzka biesiada z tańca-
mi (zagrał Sławomir S.) i wiele innych atrakcji. 

Imprezę przygotowały: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
MONAR Glinojeck oraz OSP KSRG Glinojeck. Wsparli ją: 
europoseł Jarosław Kalinowski oraz zastępca dyrektora ds. 
EFS w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unij-
nych w Warszawie Elżbieta Szymanik. Nie zawiedli miesz-
kańcy Gminy Glinojeck, którzy udowodnili, że potrafi ą spę-
dzać wspólnie czas i się świetnie bawić. W Turnieju Sołectw, 
I miejsce zajęła drużyna OSP KSRG Glinojeck, reprezentują-
ca glinojeckie sołectwo (nagroda – wyjazd do Brukseli).

Więcej zdjęć z turnieju można znaleźć na stronie Face-
book M-GOK oraz Urzędu Miasta i Gminy w Glinojecku. 

Rodzinny Dzień Dziecka i Dzień Sąsiada – fotorelacja 
Tomasza Lewandowskiego.             BTW


